



نشانی دفتر تهران:

خیابان کارگر - نویسیه به چهارراه لشکر

روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶

تلفن: ۶۶۴۹۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)

لیوگرافی: واژه

چاپ زیتون

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرایوب پیرایش قهوه چی

نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی (ره) - کلاتر کوجه - کوجه ششم

پلاک ۶۱ - طبقه اول

تلفن: ۳۳۳۵۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۳۳۳۵۲۷۷۹ (۰۴۱) تلفنکس: ۳۳۳۵۲۷۵۱ (۰۴۱)

آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

شنبه ۱ مهر ۱۴۰۲ / ۷ ربیع الاول ۱۴۴۵ هـ. ق / 23 september 2023 / شماره ۶۶۰۷ / سال بیست و ششم

فاصله با کشورهای عربی نجومی شد ورزشگاه آزادی دیگر آبروی ایران نیست!



با ساختن ورزشگاه‌های مدرن و باکیفیت شرایط بسیار متفاوتی را تجربه می‌کنند. قطر به تازگی میزبان جام جهانی بوده و به زودی قرار است جام ملت‌های آسیا را برگزار کند. عربستان هم استادیوم‌های مدرنی برای استفاده در لیگ داخلی خود ساخته و طی سال‌های اخیر بارها میزبان مسابقاتی چون سوپرکاپ اسپانیا بوده است. قطر سال گذشته میزبانی فوق‌العاده برای جام جهانی بود و با استادیوم‌های مجهز خود چشم‌ها را خیره کرد. عربستان هم این روزها رویای میزبانی جام جهانی را دارد و حتی گفته می‌شود بن‌سلمان قصد دارد با ساخت یک شهر جدید به نام نئوم برای میزبانی اقدام کند.

کشورهایی مثل کره جنوبی، ژاپن و استرالیا هم هرکدام صاحب چند استادیوم بزرگ و مدرن هستند و از این حیث وضعیت خوبی دارند. این درحالی است که طی سال‌های اخیر در ایران تنها دو استادیوم فولاد آرتا و امام رضا (ع) ساخته شده که توانایی میزبانی مسابقات مهم را دارند.

حتی ورزشگاه ۵۰ هزار نفره پارس شیراز هم هنوز تکمیل نشده و اصلا معلوم نیست چه زمانی به بهره‌برداری می‌رسد. البته ورزشگاه نقش جهان هم پس از بازسازی چند سالی است که دوباره میزبان دیدارهای خانگی سپاهان شده ولی آن هم با مشکلات زیادی در بحث کیفیت چمن مواجه است.

*سپهرستاری:

با وجود اینکه دو روز از پایان دیدار پرسپولیس و النصر در لیگ قهرمانان آسیا می‌گذرد اما حواشی مربوط به این مسابقه همچنان ادامه دارد. پیش از شروع این بازی تمام اخبار پیرامون حضور کریستیانو رونالدو در تهران بود ولی پس از بازی اوضاع تغییر کرد و صحبت‌های زیادی درباره وضعیت چمن ورزشگاه آزادی مطرح شده است. اعضای باشگاه پرسپولیس پس از مسابقه به شدت از وضعیت چمن آزادی انتقاد داشتند و حتی در جریان بازی هم مشخص بود که النصری‌ها از کیفیت چمن ناراضی هستند.

نام ورزشگاه آزادی سال‌ها به عنوان یکی از بهترین ورزشگاه‌های آسیا مطرح بود و در جریان میزبانی از تیم‌های خارجی یک پوئن مثبت برای فوتبال ایران محسوب می‌شد. چمن این ورزشگاه همیشه کیفیت بالایی داشت و میزبانی در آن با توجه ظرفیت بالا برای حضور تماشاگران کمک زیادی به تیم ملی و نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا می‌کرد.

با این حال این ورزشگاه دیگر مانند گذشته شرایط مساعدی ندارد و با توجه به پیشرفت امکانات دیگر کشورها، اکنون یک ورزشگاه معمولی محسوب می‌شود. در ماه‌های اخیر انتشار تصاویری از بخش‌های مختلف آزادی حتی نگرانی‌هایی را در خصوص حضور تماشاگران به وجود آورد و هنوز هم مشخص نیست که بازسازی آن تا چه حد توانسته شرایط را تغییر دهد.

در این بین معضل جدیدی که آزادی دچار آن شده به کیفیت چمن برمی‌گردد. چمن ورزشگاه این روزها در پایین‌ترین کیفیت خود قرار دارد و صدای همه را درآورده است. این موضوع در بازی پرسپولیس - النصر هم خودش را نشان داد و علاوه بر اینکه اعتراض پرسپولیسی‌ها را به دنبال داشت، باعث شد صدای کارشناسان عربستانی هم در بیاید. این درحالی است که فصل جدید مسابقات تازه آغاز شده و مسئولان ورزشگاه در زمان تعطیلی می‌توانستند اقدامات لازم برای بهبود وضعیت چمن را انجام دهند. اتفاقی که رخ نداد و باعث شد میزبانی از النصر در آزادی به شکل مناسبی انجام نشود.

در شرایطی که مهم‌ترین استادیوم ورزشی کشور اکنون در بدترین شرایط ممکن قرار دارد، کشورهای قطر و عربستان طی چند سال اخیر

رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان طی روزهای ۲۵ لغایت ۲۸ شهریورماه در شهر بلگراد صربستان برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب یک طلا، ۲ نقره و یک برنز به‌عنوان نایب قهرمانی دست یافت. البته مال‌لها و امتیازات روسیه محاسبه نشد و گرچه تیم ایران به رتبه‌ای بهتر از سومی نمی‌رسید.

تیم ملی ایران در این مسابقات توسط امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم و حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال نقره و محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

در رده‌بندی تیمی آمریکا با ۱۴۸ امتیاز قهرمان شد و ایران با کسب ۱۱۰ امتیاز به‌عنوان نایب قهرمانی دست یافت. گرجستان نیز با ۸۰ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد.

این پیکارها در حالی برگزار شد که شاید مانند سال‌های قبل شکست دوباره حسن یزدانی برابر رقیب سنتی‌اش یعنی دیوید تیلتور از مهم‌ترین حوادث بود. مبارزه‌ای که کادر فنی بعد از شکست سال ۲۰۲۲ و برای جبران آن، برنامه‌ریزی دیگری داشت و حتی علیرضا دبیر رئیس فدراسیون اعلام کرده بود سبک کشتی یزدانی برابر تیلتور تغییر خواهد کرد. در مبارزه ششم یزدانی برابر تیلتور، نماینده کشورمان هیچ برنامه خاصی و با تغییر تاکتیکی برای رویارویی مقابل حریفش نداشت هر چند تیلتور با همان سبک و سیاق قبلی ظاهر شده و با بستن کشتی و یورش‌های پی‌در پی، عرصه را بر یزدانی تنگ کرده بود. در حالی که یزدانی به عنوان یکی از بهترین آزادکاران حال حاضر جهان اگر کشتی خودش را می‌گرفت و همانند حریفش تلاشش را از همان اول برای رسیدن به پایای رقیب به کار می‌بست، شاید نتیجه دیگری رقم می‌خورد.

شکست یزدانی برابر تیلتور را نمی‌توان تنها به نام پرافتخارترین کشتی گیر ایران نوشت این شکست ناکامی در برنامه‌ریزی یکساله فدراسیون برای عبور از جادوگر آمریکایی بود جادوگری که اکنون به قدرت بلامنازه وزن ۸۶ کیلوگرم تبدیل و هم‌اوردی برای وی در این وزن المپیک دیده نمی‌شود. هر چند که این روزها برخی برای کم‌رنگ کردن ناکامی یزدانی در بلگراد مشکلات داور و مصدومیت‌ها را برجسته می‌کنند اما آنچه یزدانی را در بلگراد ضربه کرد، برنامه کادر فنی و نسخه های متفاوتی بود که



امام خمینی (ره) ساخته شود و وزارت ورزش قصد دارد برای طراحی و ساخت آن از مشاوران خارجی که در ساخت ورزشگاه‌های کشور قطر دخیل بودند هم کمک بگیرد.

البته جانمایی این ورزشگاه و دوری آن از شهر تهران یکی از نگرانی‌هایی است که در همین ابتدای کار به وجود آمده است. در صورت ساخت ورزشگاه در نزدیکی فرودگاه رفت و آمد به آن برای تماشاگران بسیار سخت و زمان‌بر خواهد بود. این درحالی است که به خصوص در اروپا اکثر ورزشگاه‌ها داخل شهر ساخته می‌شوند. علاوه بر این بحث طراحی این ورزشگاه هم اهمیت بالایی دارد و همه انتظار دارند یک طرح متفاوت نسبت به دیگر ورزشگاه‌ها ببینند. باید دید چه زمانی به طور رسمی ساخت این استادیوم آغاز خواهد شد و اتمام آن چقدر به طول می‌انجامد.

تیم‌های خارجی به خصوص عربستانی و قطری، بحث امکانات و استادیوم نیست. تیم‌های حاضر در لیگ‌های عربستان و قطر در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری عظیم در بحث فنی هم تا حد زیادی خودشان را از تیم‌های ایرانی جدا کرده‌اند. تیم‌های عربستانی در یک سال اخیر با نام‌های بزرگی چون کریستیانو رونالدو، نیمار، کریم بنزما، ساديو مانه، مارسلو برونوویچ، روبن نوش، ریاض محرز و چندین ستاره اسمی دیگر قرارداد بسته‌اند. قطری‌ها هم در این سال‌ها همیشه بازیکنان خارجی مطرحی را به خدمت گرفته‌اند. در حال حاضر از نگاه سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکن حاضر در لیگ عربستان نیمار است که ۶۰ میلیون یورو ارزش دارد. همچنین مجموع ارزش ترکیب الهلال ۲۵۸ میلیون یورو است. در لیگ ستارگان قطر هم مارکو وراتی با ۴۰ و تیم العربی با ۶۱ ارزشمندترین بازیکن و تیم هستند.

این درحالی است که در لیگ برتر ایران محمدحسین کتعی‌زادگان با دو میلیون یورو ارزشمندترین بازیکن لیگ است و پرسپولیس هم با ترکیبی ۱۴۸۰ میلیون یورویی گران‌ترین ترکیب را در اختیار دارد. این موضوع نشان می‌دهد جدا از بحث امکانات، تیم‌های ایرانی از نظر بازیکن و مسائل فنی هم به شدت از رقبای آسیایی خود عقب هستند و کار سختی برای مبارزه با آن‌ها دارند.

که شکار بزرگ دبیر از سرزمین تزارها چه تأثیری بر روی مبارزه کشتی‌گیران ایرانی داشته است. آیا ماگومد عباسی حاجی‌اف توانست در چند ماه گذشته راهکار لازم را برای مقابله با کشتی‌گیران روسی و آمریکایی به آزادکاران ایرانی آموزش دهد. اگر استخدام نایب قهرمان اسبق جهان موفق بوده چرا نماینده ایران در هشت مسابقه برابر حریفان روسی و آمریکایی تنها یک پیروزی کسب کردند؟ نکته دیگر اینکه فدراسیون کشتی بعد از حضور علیرضا دبیر از لحاظ زیرساختی به طور کامل متحول شده که در تاریخ این رشته بی‌سابقه بوده و امکانات موجود در حد استانداردهای جهانی است. اما آیا این کافی است؛ کشتی برای پیشرفت نیاز به ابزار دارد. یکی از ابزارهای موفقیت به غیر از انتخاب بهترین‌های این رشته حضور پیشکسوتان و بزرگان کشتی است که متأسفانه به دلیل اختلافات موجود از یکدیگر دور شده‌اند.

چرا رضا یزدانی، کمیل قاسمی و یا عباس حاج کناری باید برای تیم‌هایی مانند ترکمنستان، کامبوج و تاجیکستان مربیگری کنند؟ عباس جدیدی یکی از فنی‌ترین کشتی‌گیران تاریخ ایران الان چه جایگاهی دارد؟ البته برخی از قزاق‌ها و انتشار برخی مطالب از سوی او در فضای مجازی این هم در آستانه پیکارهای جهانی مورد تأیید کسی نیست و این انتقاد به عضو سابق شورای شهر وارد است، اما چرا نباید علاقمندان و جوانان راه یافته‌اند. در مقابل و در کنار یزدانی به جای مربی زحمت‌کشی که قهرمان کشورمان را کوچکنگ می‌کرد، همت مسلمی که مربی سازنده او است، او را کوچ می‌کرد، چه تفاوتی داشت. ملاک انتخاب کادر فنی و دستیاران پڑمان درستکار بر چه اساسی بوده و کادری که برای همه ما محترم هستند چه زرومه‌ای دارند و در این سال‌ها کدامیک از شاگردان‌شان به تیم‌ها نوجوانان و جوانان راه یافته‌اند. در مقابل و در کنار مدیخا مرتضی علی‌اف، سرگئی بلوگلازوف و ... حضور داشتند. اکنون این سؤال پیش می‌آید جای مربیان مازندرانی که ۸ نفر از آزادکاران تیم ملی از این استان بودند، کجاست و چرا نباید آنها جایی در کادر فنی داشته باشند؟ سؤال مهمی که بسیاری از کارشناسان کشتی این روزها طرح می‌کنند آن است

واقعیت‌هایی از مسابقات جهانی؛

موفقیت کشتی در پاریس کادری جهانی می‌خواهد



تیم فنی پڑمان درستکار برای این نابغه بیچید. کسب یک طلا، ۲ نقره و یک برنز آن هم در مسابقاتی که سهمیه المپیک در آن توزیع می‌شود، تا حدودی قابل قبول است؛ اما باید بپذیریم به غیر از تیم قدرتمند آمریکا و البته تزارهایی که بعد از یک سال محرومیت پای به میدان جهانی گذاشته بودند، روس‌ها و داغستانی‌های کورج به سایر کشورها، تعیین کننده بودند. کسب ۱۰ مدال از سوی روس‌ها و روس تبارهای سایر تیم‌ها از قدرت کشتی این منطقه و تأثیرش بر نتایج حکایت دارد. به طور حتم حذف بزرگانی همانند زائور اوگوف و عبدالرشید سعداللهیف ۲ قهرمان المپیک روسیه، به دلیل مصدومیت و ناآمادگی و دوری ۲ ساله آنها از کشتی دنیا بوده و روس‌ها و البته تیم ملی آمریکا در المپیک پاریس فرصت را به هیچکس نخواهند داد. نگاهی به آمار رویارویی نمایندگان ایران با آمریکا، روسیه و روس تبارهای سایر تیم‌ها خود گویای همه چیز است. موضوعی که مربوط به امروز و دیروز نیست، بلکه از دهه‌های گذشته همواره ما مقابل حریفان قدرتمند این‌چنینی در بزنگاه‌هایی همچون پیکارهای جهانی و المپیک قافیه را باخته‌ایم. اما اینکه چرا برخی نمایندگان کشورمان با وجود تجربه چندین ساله در رقابت‌های جهانی و حتی المپیک در تائیه‌های پایانی مبارزه برده را با شکست عوض کردند، موضوعی است که کادر فنی باید در مورد آن توضیح دهد. شکست مجتبی گلچیز در ۱۰

صعود ایران در رنکینگ فیفا؛ بیست و یکم جهان و دوم آسیا

دیدار دوستانه مقابل بلغارستان و آنگولا به برتری دست یافتند در این رنکینگ با ۱۵۶۱.۶۶ امتیاز و یک پله صعود در جایگاه بیست و یکم جهان قرار گرفتند. فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا)، جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی جهان را اعلام کرد که طی آن تیم ایران یک پله صعود کرد. شاگردان امیر قلعه‌نویی که در فیفادی اخیر در دو

بزرگ، کرواسی، هلند، پرتغال، ایتالیا و اسپانیا نیز در رتبه‌های چهارم تا دهم قرار دارند. در آسیا، ژاپن با ۱۶۰۵.۲ امتیاز همچنان در جایگاه نخست ایستاد و بعد است این رتبه را به این راحتی از دست بدهد. سامواری‌ها در جهان نیز نوزدهم هستند. ایران، کره‌جنوبی، استرالیا و عربستان در جایگاه‌های دوم تا پنجم قاره کهن قرار دارند.



یا رب العالمین

ای پرورده‌گار جهانیان

✦ آغاز ثبت احوال و صدور شناسنامه در ایران به تصویب هیأت وزیران (۱۲۹۷ ش)

✦ راه آهن تهران - تبریز رسماً شروع به کار کرد. (۱۳۴۴ ش)

✦ تصرف شهر تفلیس توسط سلطان جلال‌الدین خوارزمشاه (۶۲۳ ق)

✦ کشف سیاره "پلوتون" توسط دو دانشمند فرانسوی (۱۸۴۶م)

✦ درگذشت "زیکموند فروید" روان‌پزشک و روان‌کاو معروف اتریشی (۱۹۳۹م) (ر.ک: ۶مه)

آیا امر به معروف حتماً باید به صورت دستوری باشد یا می‌توانیم با توصیه، خواهش و ... امر به معروف و نهی از منکر کنیم؟

اگر با توصیه، موعظه، بیان حکم شرعی و مانند آن، اثر مطلوب حاصل شود، امر و نهی واجب نیست؛ در غیر این صورت اگر احتمال بدهد که امر و نهی اثر دارد، باید امر و نهی کند و در صورتی که امر و نهی با زبان نرم و اخلاق خوش تأثیر داشته باشد، جایز نیست با تند و خشونت امر و نهی نماید.

پیامبر اکرم (ص)
إِنِّي تَارِكٌ فِيكُمْ التَّقْلِينَ: کتاب الله وَعِزَّتِي أَهْلَ نَبِيِّ، فَاتَّبِعُوا لَنْ يَفْتَرِقَا حَتَّى يَرُدَّ عَلَيَّ الْحَوْضَ.

من در میان شما ، دو چیز گران‌سنگ بر جای می‌گذارم: کتاب خدا و عترتم | یعنی | خانواده‌ام را . این دو ، هرگز از یکدیگر جدا نمی‌شوند تا آن گاه که در کنار حوض [کوثر] بر من وارد شوند.

داستان کوتاه

مناره کج

*در اصفهان مسجد بزرگی می‌ساختند.

و مدام از پیرزن می‌پرسید: مادر، درست شد؟! مدتی طول کشید تا پیرزن گفت: بله! درست شد! تشکر کرد و دعایی کرد و رفت...

کارگرها حکمت این کار ببوده و فشار دادن مناره را از معمار پرسیدند!

معمار گفت: اگر این پیرزن، راجع به کج بودن این مناره با دیگران صحبت می‌کرد و شایعه

پا می‌گرفت، این مناره تا ابد کج می‌ماند... این است که گفتم بهتر است در همین ابتدا جلوی کجی نگاه‌ها را بگیرم!

تیم تنیس روی میز ایران حریفان خود را شناخت



- A: گروه چین ، عربستان، ویتنام
- B: ژاپن ، کره شمالی ، نپال
- C: کره جنوبی، تایلند، ماکائو
- D: چین تایپه، قزاقستان، مالدیو
- E: ایران ، هنگ کنگ، بحرین، مغولستان
- F: هند، سنگاپور، ترکمنستان ، یمن

تیم ملی مردان تنیس روی میز ایران در گروه E بازی‌های آسیایی هانگژو با هنگ کنگ، بحرین و مغولستان همگروه شد. قرعه کشی مرحله گروهی مسابقات تیمی مردان تنیس روی میز بازی‌های آسیایی انجام شد و تیم ایران در گروه E مسابقات با هنگ کنگ، بحرین و مغولستان همگروه شد. در پایان مرحله گروهی تیم های اول و دوم هر گروه به مرحله حذفی صعود خواهند کرد. تیم ملی مردان تنیس روی میز کشورمان با ترکیب نوشاد عالمیان، نیما عالمیان و امیرحسین هدایی و با هدایت جمیل لطف الله نسبی در این مسابقات حاضر است.

مسابقات تیمی تنیس روی میز بازی‌های آسیایی هانگژو و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR با شماره گروه‌بندی مرحله گروهی مسابقات تیمی تنیس روی میز مردان بدین شرح است:

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شماره ۱۴۰۲،۲۴ نوبت دوم

شرکت مدیریت تولید برق نکا در نظر دارد نسبت به خرید ۱۵۰۰ تن اسید سولفوریک ۹۸٪ موردنیاز واحدهای بخار و سیکل ترکیبی نیروگاه شهید سلیمی نکا طبق شرایط ذیل و همچنین شرایط فنی و خصوصی پیوست اسناد مناقصه اقدام نماید. علاقمندان می‌توانند اسناد مناقصه را از روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲،۰۹،۲۹ لغایت روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲،۰۹،۳۰ یا مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR با شماره ۲۷۰۹۳۷۹۱۰۰۰۰ دریافت نموده و پس از تکمیل اسناد پاکت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲،۰۹،۲۳ ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) صرفاً پاکت الف را به صورت فیزیکی به اداره تدارکات این شرکت ارسال نمایند. پیشنهادات واصله راس ساعت ۸صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲،۰۹،۲۴ با توجه به شرایط مناقصه باز و قرائت خواهد شد. بدیهی است به پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱-مدت قرارداد: یکسال از تاریخ مبادله قرارداد

۲-حضور پیشنهاددهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه آزاد می باشد.

۳-سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل ۲،۳۵۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال است که بایستی به یکی از صورت های مشروحه ذیل همراه با اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد:

۱-۳- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب سبیا ۰۱۰۵۶۹۲۷۱۶۰۰۸ این شرکت نزد بانک ملی

۲-۳- ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا با شناسه ملی ۱۰۱۱۳۳۷۸۷

۴- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵-توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان ۱۰٪مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد.

۶-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایت های www.tenderpphir ، www.npgm.ir ، آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۱۱، شماره تلفن ۰۲۱-۳۴۶۲۲۷۱۰۰۱۱، خام جلدی و کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۱۳۳۷۸۷۸۹۹ آقای مهندس عزیزی تماس حاصل فرمایید.

اداره روابط عمومی